PAGE
2
Продолжение приложения

                                                             [image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения «Город Вяземский»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.09.2015 № 757

г. Вяземский

О внесении изменений в муниципальную программу городского поселения «Город Вяземский» «Управление муниципальной собственностью городского поселения «Город Вяземский» на 2015-2020 г.г.
В соответствии с постановлением администрации городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 09.12.2013 № 632 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края», администрация городского поселения «город Вяземский» постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальной собственностью городского поселения «Город Вяземский» на 2015-2020 г.г., согласно приложению, следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью городского поселения «Город Вяземский» на 2015-2020 г.г. изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Раздел VIII изложить в новой редакции (прилагается).
1.3. Приложения № 1,3 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативно-правовых актов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский» и разместить на сайте администрации городского поселения http:/vyazemskii.ru/.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации,
заместитель главы администрации

городского поселения                                                 С.В. Хотинец

ПАСПОРТ

муниципальной программы городского поселения «Город Вяземский»

«Управление муниципальной собственностью городского поселения «Город Вяземский»

	Исполнитель программы
	администрация городского поселения «Город Вяземский»,
отдел имущественных отношений и приватизации городского поселения «Город Вяземский»

	Соисполнитель программы
	отдел архитектуры, градостроительства и земельных отношений городского поселения «Город Вяземский»

	Разработчик программы
	отдел имущественных отношений и приватизации городского поселения «Город Вяземский»

	Мероприятия, входящие в муниципальную программу
	мероприятия программы согласно приложению № 1 к программе

	Цель программы
	повышение эффективности использования муниципального имущества и земель городского поселения «Город Вяземский».

	Задачи программы
	- оптимизация количества и состава муниципального имущества, обеспечение полноты и достоверности информации об объектах муниципальной собственности городского поселения «Город Вяземский»;

- формирование земельного фонда городского поселения  «Город Вяземский».

	Основные целевые индикаторы и показатели программы
	- выполнение плановых показателей доходов от управления и распоряжения муниципальным имуществом 100%;

- доля зарегистрированных прав на объекты муниципальной собственности городского поселения «Город Вяземский» до 85%.

	Этапы и сроки реализации программы
	Программа реализуется в 2015 - 2020 годы в течение всего срока действия программы без выделения отдельных этапов.

	Объемы финансового обеспечения программы
	Общий объем финансовых средств для реализации  программы составит 10,5 млн. рублей, в том числе:

2015 год – 2,8 млн. рублей;

2016 год – 1,5 млн. рублей;

2017 год – 1,5 млн. рублей;
2018 год – 1,5 млн. рублей;
2019 год – 1,6 млн. рублей;
2020 год – 1,6 млн. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- приведение структуры и состава муниципального имущественного комплекса в соответствие с выполняемыми полномочиями администрации;

- заключение договоров аренды в соответствии с проведенной оценкой рыночной стоимости;
- регистрация муниципальной собственности к 2017 году
95% от всего имущества.

Раздел VIII. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
Мероприятия программы реализуются за счет средств бюджета городского поселения.

Общий объем финансовых средств для реализации  программы составит 10,5 млн. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 2,8 млн. рублей;

2016 год – 2,0 млн. рублей;

2017 год – 1,6 млн. рублей;
2018 год – 1,5 млн. рублей;
2019 год – 1,3 млн. рублей;

2020 год – 1,3 млн. рублей.

Объемы и источники финансирования мероприятий Программы отражены в Приложении № 3 к настоящей Программе.
Объемы ресурсного обеспечения будут  корректироваться, исходя из:

- результатов выполнения мероприятий Программы;

- возможностей бюджета городского поселения «Город Вяземский»;

- мониторинга эффективности мер.

Приложение № 1
                                                                               к муниципальной программе

                                                                               городского поселения «Город

                                                                               Вяземский» «Управление

                                                                               муниципальной собственностью
                                                                               городского поселения «Город

                                                                               Вяземский» на 2015-2020 г.г.
МЕРОПРИЯТИЯ
муниципальной программы городского поселения «Город Вяземский»

«Управление муниципальной собственностью городского поселения «Город Вяземский» на 2015-2020 г.г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители программы
	Срок испол-нения, годы
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия не реализации долгосрочной целевой программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1.
	Подготовка распорядитель-ных актов, долгосрочных договоров аренды и догово-ров купли-продажи земель-
ных участков, находящихся в собственности городского поселения «Город Вяземский»
	Отдел архитектуры,  градостроительства и земельных отношений
	2015 -2020
	Соблюдение норм

действующего

законодательства
	Ограничение возможности использования муниципального имущества

	2.1.
	Приватизация муниципаль-ного имущества и проведе-ние предпродажной подго-товки объектов привати-зации
	Отдел имущественных отношений и приватизации
	2015 - 2020
	Соблюдение норм

действующего

законодательства
	Ограничение возможности использования муниципального имущества

	2.2.
	Мероприятия по приобрете-нию, учету, управлению и распоряжению имуществом, составляющим муниципаль-ную казну городского поселения «Город Вяземский»
	Отдел имущественных отношений и приватизации
	2015 - 2020
	Создание условий для сохранности  и под-держания муници-пального имущества в работоспособном состоянии,  улучшение их качественных характеристик
	Ограничение возможности использования муниципального имущества

	2.3.
	Мероприятия по оценке рыночной стоимости арендной платы в целях заключения договоров аренды
	Отдел имущественных отношений и приватизации
	2015 - 2020
	Выравнивание ставки арендной платы взимаемой за использование муниципального имущества, со ставками сложившимися на рынке; заключение договоров аренды в соответствии с Федеральным законом №135-ФЗ «О защите конкуренции»
	Снижение эффектив-ности использования муниципального иму-щества, недополучение средств в бюджет района от аренды муниципального имущества

	2.4.
	Проведение технической инвентаризации и паспортизации объектов недвижимости городского поселения «Город Вяземский»
	Отдел имущественных отношений и приватизации
	2015 - 2020
	Создание условий для сохранности  и под-держания муници-пального имущества в работоспособном состоянии,  улучшение их качественных характеристик
	Отсутствие достоверных сведений о муниципальных объектах, и как следствие невозможность принятия оперативных управленческих решений

	2.5.
	Организация выполнения землеустроительных работ по отнесению земельных участков в муниципальную собственность и государственная регистра-ция прав на них
	Отдел архитектуры,  градостроительства и земельных отношений
	2015 - 2020
	Создание условий для сохранности  и под-держания муници-пального имущества в работоспособном состоянии,  улучшение их качественных характеристик
	Отсутствие достоверных сведений о муниципальных объектах, и как следствие невозможность принятия оперативных управленческих решений

	2.6.
	Контроль выполнения требований земельного законодательства о недопущении самовольного занятия земельных участков или использования земельных участков без оформленных в уста-новленном порядке право-устанавливающих докуме-нтов на землю
	Отдел архитектуры,  градостроительства и земельных отношений
	     2015 – 2020
	Соблюдение норм

действующего

законодательства
	Ограничение возможности использования муниципального имущества

	2.7.
	Взаимодействие с налоговы-ми органами по обмену сведениями о землеполь-зователях и используемых ими земельных участках
	Отдел архитектуры,  градостроительства и земельных отношений
	2015 - 2020
	Соблюдение норм

действующего

законодательства
	Ограничение возможности использования муниципального имущества

	2.8.
	Предоставление земельных участков в собственность или в аренду
	Отдел архитектуры,  градостроительства и земельных отношений
	2015 - 2020
	Соблюдение норм

действующего

законодательства
	Ограничение возможности использования муниципального имущества

__________________
Приложение № 3

                                                                               к муниципальной программе

                                                                               городского поселения «Город

                                                                               Вяземский» «Управление

                                                                               муниципальной собственностью
                                                                               городского поселения «Город

                                                                               Вяземский» на 2015-2020 г.г.
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

муниципальной программы городского поселения «Город Вяземский»

«Управление муниципальной собственностью городского поселения «Город Вяземский» на 2015-2020 г.г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители программы
	Срок испол-нения, годы
	Объем финансирования (тыс. руб.), по годам
	Источник финанси-рования

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Наделение органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями субъектов Российской Федерации

	1.1.
	Подготовка распорядитель-ных актов, долгосрочных договоров аренды и догово-ров купли-продажи земель-
ных участков, находящихся в собственности городского поселения «Город Вяземский»
	Отдел архитектуры,  градостроительства и земельных отношений
	2015 -2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Мероприятия в рамках полномочий по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения «Город Вяземский»

	2.1.
	Приватизация муниципаль-ного имущества и проведе-ние предпродажной подго-товки объектов привати-зации
	Отдел имущественных отношений и приватизации
	2015 - 2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет городского поселения

	2.2.
	Мероприятия по приобрете-нию, учету, управлению и распоряжению имуществом, составляющим муниципаль-ную казну городского поселения «Город Вяземский»
	Отдел имущественных отношений и приватизации
	2015 - 2020
	1600,0
	100,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	бюджет городского поселения

	2.3.
	Мероприятия по оценке рыночной стоимости арендной платы в целях заключения договоров аренды
	Отдел имущественных отношений и приватизации
	2015 - 2020
	800,0
	500,0
	400,0
	300,0
	300,0
	300,0

	бюджет городского поселения

	2.4.
	Проведение технической инвентаризации и паспортизации объектов недвижимости городского поселения «Город Вяземский»
	Отдел имущественных отношений и приватизации
	2015 - 2020
	200,0

	450,0
	600,0
	600,0
	800,0
	800,0

	бюджет городского поселения

	2.5.
	Организация выполнения землеустроительных работ по отнесению земельных участков в муниципальную собственность и государственная регистра-ция прав на них
	Отдел архитектуры,  градостроительства и земельных отношений
	2015 - 2020
	200,0
	450,0
	450,0
	550,0
	450,0
	450,0

	бюджет городского поселения

	3. Прочие мероприятия, обеспечивающие выполнение Программы

	3.1.
	Контроль выполнения требо-ваний земельного законода-тельства о недопущении самовольного занятия земель-ных участков или исполь-зования земельных участков без оформленных в уста-новленном порядке право-устанавливающих докуме-нтов на землю
	Отдел архитектуры,  градостроительства и земельных отношений
	2015 –
2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Взаимодействие с налоговы-ми органами по обмену сведениями о землеполь-зователях и используемых ими земельных участках
	Отдел архитектуры,  градостроительства и земельных отношений
	2015 - 2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Предоставление земельных участков в собственность или в аренду
	Отдел архитектуры,  градостроительства и земельных отношений
	2015 - 2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:

	2800,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1600,0
	1600,0

__________________